Luego de cerrado el llamado, se financiará según la lista de prelación a los
proyectos que cumplieron con todos los aspectos formales en el plazo indicado
y con los requisitos de pertinencia, consistencia y viabilidad. El monto total de
los proyectos financiados no podrá superar  $ 1.200.000 (un millón doscientos
mil  pesos  uruguayos).  En  caso  de  que  luego  de  finalizada  la  evaluación,
resulte algún remanente, este podrá ser asignado a las siguientes propuestas,
manteniendo el orden en la lista de prelación.

En  caso  de  presentarse  proyectos  que  permitan  fortalecer  equipos